МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

356210, Ставропольский край,  т. (86553)37217

Шпаковский район,  (86553)37436 с. Дубовка, ул. Кирова, №1 e-mail: ses-

16@yandex.ru

Приказ

30.08.2024г.                                          №139/01-10

   Об утверждении

календарного учебного графика

на 2024/25 учебный год

  Согласно статье 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на   основании ФОП НОО, ФОП ООО,

ФОП СОО, утвержденных приказами министерства Просвещения РФ №370,

371, 372 от 18.05.2023 года, рекомендаций комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от

02.08.2024№ 5402/01-11 «Об организации работы по формированию календарных

учебных графиков на 2024/25 учебный год», в соответствии с планом работы

школы на 2024/25 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  календарный учебный график на 2024/2025 учебный год для 1-11

классов (Приложения к приказу 1-2).

2.Техническому специалисту Репину А.С.:

2.1.Разместить календарный учебный график на официальном сайте

образовательного учреждения до 02.09.2024г.;

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Омаровой И.Г.:

3.1. Довести информацию о календарном учебном графике до сведения

педагогических работников в срок до 30.08.2024г.

4.Всем классным руководителям 1-11 классов довести информацию о

календарном учебном графике на 2024-2025 учебный год до сведения

родительской общественности в срок до 01.09.2024г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор

МБОУ «СОШ №16»                                           Т.В.Юшкова

С приказом ознакомлены:

Омарова И.Г.  30.08.2024г.

Репин А.С.  30.08.2024г.

Шевлякова С.Г.  30.08.2024г.

Репина О.А.  30.08.2024г.

Чернова Е.В.  30.08.2024г.

Павленко Е.В.  30.08.2024г.

Джамаришвили М.В.  30.08.2024г.

Лапина Н.В.  30.08.2024г.

Богданова А.А.  30.08.2024г.

Юрченко Н.И.  30.08.2024г.

Терещенко Е.А.  30.08.2024г.

Литвиненко Е.В  30.08.2024г.

Мафтагадинова А.С.  30.08.2024г.

Чернозубова М.Н.  30.08.2024г.

Зайцева Е.Г.  30.08.2024г.

Стрекозова Е.В.  30.08.2024г.

Марьенко А.П.  30.08.2024г.

Земцова М.Ю.  30.08.2024г.

Приложение №1

к приказу №139/01-10

от 30.08.2024г.

     Календарный учебный учебный график

на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график является документом, регламентирующим

организацию образовательного процесса.

Нормативную базу Календарного учебного графика составляют:

Закон  Российской  Федерации  от  29.12.2012  №273-ФЗ

 «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24 сентября 2022 года №371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

Порядок организации осуществления образовательной деятельности по

основным образовательным программам начального общего, основного

общего,  среднего  общего  образования,  утвержденного

 приказом

Министерства образования и науки РФ от 22 марта 2021 г. № 115;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 №28 об утверждении СанПиН 2.4.2.3648-20

«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Федеральные  государственные  образовательные  стандарты

начального общего, основного общего и среднего общего образования ФГОС

НОО-2021, ФГОС ООО- 2021, ФГОС СОО-2022);

Федеральные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования (ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО)

СОГЛАСОВАН (см. Устав):

на заседании Совета

МБОУ»СОШ №16»

(протокол №1 от 30.08.2024)

Секретарь

Совета Школы__________ /__________

«___»____________2024г.

Приложение №2 к приказу

№139/01-10  от 30.08.2024г.

                      УТВЕРЖДЕН:

                      Директором

МБОУ «СОШ №16»

______________Т.В.Юшковой

 (приказ по школе №139/01-10

от «30»августа 2024 г.)

Календарный учебный график МБОУ «СОШ №16»  на

2024-2025 учебный год

В  соответствии  с  Федеральными  образовательными

 программами начального, основного, среднего общего образования,

утвержденными приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, №

371, № 372, СанПиН 2.4.3648-20 определить:

1. Даты начала и окончания учебного года:

начало учебного года – 02.09.2024,

окончание учебного года – 26.05.2025.

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.

2. Продолжительность учебного года: в 1

классе – 33 учебных недели

во 2-11 классах – 34 учебных недели

3. Продолжительность учебной недели:

в 1-11классах 5-ти дневная учебная неделя;

4. Продолжительность учебных периодов.

Учебный год делится на четверти: 1

четверть – 8 учебных недель;

2 четверть – 8 учебных недель;

3 четверть – 11 учебных недель (для 2-11 классов),

                      10 учебных недель (для 1 классов);

4 четверть – 7 учебных недель.

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год:

Каникулы  Дата начала

каникул
Дата окончания

каникул
Продолжительность

осенние  27.10.2024  04.11.2024  9 календарных дней

зимние  31.12.2024  08.01.2025  9 календарных дней

весенние  22.03.2025  30.03.2025  9 календарных дней

    Итого
27 каникулярных дней

в течение учебного

года

летние  27.05.2025  31.08.2025  14 недель

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные

каникулы с 15.02.2025 по 23.02.2025.

Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по

окончании государственной итоговой аттестации.

6. Продолжительность урока:

1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока

по 35 минут (ноябрь - декабрь);

1 класс (II полугодие): в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут

каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь -

Четверти

начало четверти

Дата начала и

окончания отдельных

учебных недель

окончание

четверти

1 четверть

02.09.2024    26.10.2024

2 четверть

05.11.2024    30.12.2024

3 четверть

09.01.2025    21.03.2025

4 четверть

31.03.2025  32 учебная неделя:
28.04.2025 - 08.05.2025

34 учебная неделя
19.05.2025 -26.05.2025

26.05.2025

май - по 4 урока в день по 40 минут каждый (СанПиН 2.4.3648-20, п.3.4.16;

СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.)

2-11 класс по 40 минут

7. Продолжительность перемен между уроками (расписание звонков): 1

класс (1 полугодие)

  Расписание звонков  Перемена

1 урок  08.30-09.05  09.05-09.20

2 урок  09.20-09.55  09.55-10.50

3 урок  Динамическая пауза или урок физ.

культуры 10.10-10.50
10.50-11.00

4 урок  11.00-11.35

   1 класс (2 полугодие)

  Расписание звонков  Перемена

1 урок  08.30-09.10  10 минут

2 урок  09.20-10.00  10 минут

3 урок  Динамическая пауза или урок физ.

культуры: 10.10-10.50
20 минут

4 урок  11.10-11.50  10 минут

5 урок  12.00-12.40

  Продолжительность уроков для 2 - 4 классов – 40 минут

1 смена

  Расписание звонков  Перемена

1 урок  08.30-09.10  10 минут

2 урок  09.20-10.00  10 минут

3 урок  Динамическая пауза или урок физ.

культуры: 10.10-10.50
20 минут

4 урок  11.10-11.50  10 минут

5 урок  12.00-12.40

Продолжительность уроков для 5-11 классов – 40 минут 1

смена

  Расписание звонков  Перемена

1 урок  08.30-09.10  10 минут

2 урок  09.20-10.00  10 минут

3 урок  10.10-10.50  20 минут

4 урок  11.10-11.50  10 минут

5 урок  12.00-12.40  10 минут

8. Время начала и окончания учебных занятий: Начало учебных занятий –

08.30  (не ранее 8.00, СанПиН 1.2.3685-21, табл.

6.6.)

Окончание учебных занятий 19.00 (не позднее 19.00 при реализации

программ начального, основного и среднего общего образования, СанПиН

1.2.3685-21,              табл. 6.6.)

9. Сроки проведения промежуточных аттестаций:

 промежуточная аттестация во 2-11 классах проводится по четвертям в

соответствии с положением о промежуточной аттестации

образовательной организации и Уставом ОО в сроки с 15.04.2025 по

15.05.2025г.

6 урок  12.50-13.30  10 минут

7 урок  13.40-14.20  10 минут